
Селенгинское районное управление образованием 

 

ПРИКАЗ 

17.02.2023г.                        г.Гусиноозерск                                  № 36 
 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

 в общеобразовательных организациях 

 МО «Селенгинский район» в 2023 году 

Во исполнение приказа Министерства образования  и науки Республики 

Бурятия от 10.02..2023г. № 179 о проведении Всероссийских проверочных работ в 

2023 году в Республике Бурятия,  в соответствии с письмом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022г №1282 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся ОО в форме ВПР в 2023 году»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить участие во всероссийских проверочных работах (далее - ВПР) в 

2023 году общеобразовательные организации МО «Селенгинский район», реализующие 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

соответствии с планом-графиком проведения ВПР  

2. Муниципальным координатором проведения ВПР в 2023 году назначить 

Цыбикдоржиеву Е.Л..-специалиста отдела общего и дополнительного образования МКУ 

«Селенгинское РУО» 

3. Муниципальному координатору ВПР обеспечить: 

3.1 организационную и методическую поддержку проведения ВПР; 

3.2 контроль за своевременной загрузкой школьными координаторами 

результатов выполнения проверочных работ обучающимися в личный кабинет 

организации на информационном ресурсе https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru; 

3.3 контроль соблюдения объективности процедуры проведения ВПР; 

3.4 получение результатов проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС 

ОКО; 

3.5 анализ результатов ВПР в разрезе каждого класса, предмета, ОО; 

4. Руководителям  общеобразовательных учреждений обеспечить: 

4.1 информирование учителей, обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о проведении ВПР и размещение на сайте общеобразовательного 

учреждения графика проведения ВПР; 

4.2 назначение школьных координаторов, ответственных за организацию и 

проведение ВПР по образовательным программам начального, основного и среднего 

общего образования и передачу списков школьных координаторов муниципальному 

координатору (Приложение № 1); 

4.3 проведение ВПР в соответствии с Порядком, Графиком  и в сроки, 

установленные рособрнадзором; 

4.4 корректировку расписания учебных занятий в дни проведения ВПР; 

4.5 организацию проверки работ обучающихся по каждому учебному предмету в 

дни проведения ВПР; 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


4.6 объективность при проведении и проверке работ; 

4.7 общественное наблюдение при проведении ВПР; 

4.8 соблюдение условий конфиденциальности информации; 

4.9 своевременную загрузку результатов выполнения проверочных работ 

обучающимися в личный кабинет организации на информационном ресурсе https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru; 

4.10  анализ результатов ВПР по каждому учебному предмету для организации 

образовательной деятельности с учетом полученных данных. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

      Начальник МКУ «Селенгинское РУО»:                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1. 

Список школьных координаторов ВПР  

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


общеобразовательных организаций Селенгинского района 

№ ОО школьный координатор 

(ФИО, должность,, телефон, адрес электронной 

почты) 

1 МБОУ Селен-Енхорская НОШ Очирова Саяна Валерьевна- учитель начальной 

школы 

89247705815, selen_enhor@selruo.ru 

2 МБОУ Усть-Урминская НОШ Шарапова Светлана Цыреновна, учитель 

начальной школы, 89503979869 

ust_urma@selruo.ru 

3 МБОУ Баратуйская ООШ Санжиева Т.Б., учитель математики, 

89503936884, sanzhievatb81@mail.ru 

4 МБОУ Убур-Дзокойская 

ООШ 

Тарбаева Евгения Баировна, зам.директора по 

УВР, 89146396277, tarbaeva74@mail.ru 

5 МБОУ Жаргалантуйская 

ООШ 

 ???  Ирина Валерьевна, зам.директора по УВР 

89911149733 

6 МБОУ Средне-Убукунская 

ООШ 

Климентьева Ольга Николаевна-директор 

89243526549, sredne_ubukun@selruo.ru 

7 МБОУ ООШ №3 Григорьева Наталья Павловна,заместитель 

директора по УВР, 89516319307, 

natashenka.nesterova.81@mail.ru    

8 МБОУ ООШ №6 Шамсутдинова Елена Гасимовна-зам.директора 

по УВР, 89503534142 

gasimovna2@mai.кг 

9 МБОУ ООШ №7 Бадмаева Туяна Борисовна 

89021621922, school7@selruo.ru 

10 МБОУ Харганатская СОШ Бадмажапова Светлана Бадмажаповна, 

зам.директора,889516314325, hargana@selruo.ru 

11 МБОУ Иройская СОШ Доржиева Цыцык Викторовна, зам. директора по 

УВР,  89516393463, iro@selruo.ru 

12 МБОУ Ацульская СОШ Лубсанова Альбина Викторовна, директор 

89085911229, atsula@selruo.ru 

13 МБОУ Загустайская СОШ Дамбиева Зинаида Чимитовна, зам. директора по 

УВР, 89148419434 

14 МБОУ Новоселенгинская 

СОШ 

Дамбаева Галина Ивановна, зам директора по 

УВР,  89024532609, dambaevagi@mail.ru 

15 МБОУ СОШ №92 Будаева Аюна Дабаевна, директор 

89516210217, school92@selruo.ru 

16 МБОУ Селендумская СОШ Цыдыпова Светлана Сыпыловна, зам.директора 

по УВР, 89024530948,svetlana.tz2013@yandex.ru 

17 МБОУ Ноехонская СОШ Болхоева Дулма  Базаровна, зам директора по 

УВР, 89503973579, noehon@selruo.ru 

18 МБОУ СОШ №1 Балалаешникова Светлана Олеговна, заместитель 

директора по УВР,89149851822,alina 826@ mai l . 

ru 

19 МБОУ Гусиноозерская 

гимназия 

Дугарова Сэсэг Анатольевна, зам директора по 

УВР, 89021640529 

20 МБОУ СОШ №4 Еранова Надежда Дмитриевна, зам.директора по 

УВР, 89516220556 

21 МБОУ СОШ №5 Гуслякова Ирина Александровна 

mailto:tarbaeva74@mail.ru
mailto:natashenka.nesterova.81@mail.ru


89503928616, i_guslyakova@bk.ru 

22 МБОУ ВСОШ №1 Вереницына Валентина Викторовна, директор, 

89140561895   

23  МБОУ ВСОШ №2 Цыренова Марина Григорьевна, зам директора по 

УВР, 89021670220 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


